
UCHWAŁA NR XVII/167/2020 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych, dla których 
zarządcą jest Zarząd Powiatu Słupskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511, z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:  

§ 1.  Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą 
jest Zarząd Powiatu Słupskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej  z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 
w punktach 1 - 3. 

§ 2. 1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2, stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót 
w pasie drogowym: 

Kategoria drogi 
Stawka opłaty za 
zajęcie do 50% 

szerokości jezdni 

Stawka opłaty za 
zajęcie powyżej 
50% szerokości 

jezdni 

Stawka opłaty za 
zajęcie chodnika 

lub ścieżki 
rowerowej 

Stawka opłaty za 
zajęcie zieleni 

przydrożnej lub 
pobocza 

 zł/m2/dzień zł/m2/dzień zł/m2/dzień zł/m2/dzień 
Drogi powiatowe 9,00 10,00 9,00 7,00 

2. Ustala się stawkę opłaty za zajęcie  pasa drogowego w celu prowadzenia robót związanych  
z wykonaniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 0,20 zł za 1 m2. 

§ 3. 1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2, stawki opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

Urządzenie umieszczone w obrębie: 

Kategoria drogi Jezdni i zatok 
autobusowych 

Chodnika i ścieżki 
rowerowej 

Pobocza, pasa 
zieleni, rowu 
przydrożnego 

Obiektu 
inżynierskiego 

(mostu, przepustu, 
kładki) 

 zł/m2/rok zł/m2/rok zł/m2/rok zł/m2/rok 
Drogi powiatowe 190,00 170,00 140,00 190,00 

2. Ustala się stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym: 

1) urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 20 zł za rok za 1m2 zajętej powierzchni pasa 
drogowego; 

2) sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w wysokości 1 zł za rok za 1m2 zajętej powierzchni pasa 
drogowego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1571 i 1815. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 12, 317 i 1693 oraz z 2019 r. 

poz. 698, 730, 1495, 1716 i 1815. 

Id: 777F2390-094B-4DED-B2B7-631624770178. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2, stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia 
w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego:   

Stawka opłaty za powierzchnie obiektu 
budowlanego w obrębie  

Kategoria drogi chodnika i ścieżki 
rowerowej 

pobocza i innych 
elementów pasa dróg 

 
Stawka opłaty za  

powierzchnię reklamy 

 zł/m2/dzień zł/m2/dzień zł/m2/dzień 
Drogi powiatowe 3,00 2,00 2,003)  

2. Ustala się stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów 
infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 0,20 zł za 1 m2 za dzień. 

§ 5. 1.  Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż § 2 - 
4: 

Kategoria 
drogi 

Stawka opłat 
za „kopertę” 
dla pojazdu 

osoby o 
obniżonej 

sprawności 

Stawka opłat 
za „kopertę” 
dla pojazdu 
osobowego 

Stawka opłat za 
zajęcie pasa 

drogowego pod 
„ogródek 

konsumpcyjny” 
lub stoisko 
handlowe 

Stawka opłaty 
za zajęcie pasa 
drogowego na 
cele inne niż 
wymienione 

obok 

Stawka opłaty za 
zajęcie pasa 

drogowego na 
prawach 

wyłączności w 
odniesieniu do 

obiektów i 
urządzeń 

infrastruktury 
telekomunikacyjnej   

 zł/m2/dzień zł/m2/dzień zł/m2/dzień zł/m2/dzień zł/m2/dzień 
Droga 

powiatowa 0,25 0,35 3,50 1,00 0,20 

  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/249/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 21 lutego  
2017 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych, dla 
których zarządcą jest Zarząd Powiatu Słupskiego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Słupskiego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Olech 

 
3) Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 5 lit. b ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2018, poz. 2068, 

z późn. zm.) zabrania się umieszczania reklam poza obszarem zabudowanym, z wyłączeniem parkingów i miejsc 
obsługi podróżnych. 

Id: 777F2390-094B-4DED-B2B7-631624770178. Podpisany Strona 2


		2020-02-27T09:15:39+0000
	Polska
	Jan Olech
	Podpis organu wydającego akt prawny.




